Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONALY/
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
(PESOS)

1

1 3

1 3 04
2

2 6

2 6 02
3

3 3

3 3 02
3 3 05
3 9

3 9 02

TOTAL
Gobierno
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Funci6n Pdblica
Desarrollo Social
Proteccion Social
Edad Avanzada
Desarrollo Econémico
Combustibles y Energia
Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Electricidad
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras Industrias

1,258,420,005,345

826,870,923
826,870,923
826,870,923
48,831,217,827
48,831,217,827
48,831,217,827
1,208,761,916,595
1,208,741,916,595
778,071,154,889
430,670,761,706
20,000,000
20,000,000

1,344,872,552,555

797,017,418
797,017,418
797,017,418
51,324,329,677
51,324,329,677
51,324,329,677
1,292,751,205,460
1,292,731,466,084
802,368,506,254
490,362,959,830
19,739,376
19,739,376

1,374,027,766,047

802,747,278
802,747,278
802,747,278
51,157,766,365
51,157,766,365
51,157,766,365
1,322,067,252,404
1,322,049,501,359
819,620,569,513
502,428,931,846
17,751,045
17,751,045

1,344,872,552,554

797,017,418
797,017,418
797,017,418
51,324,329,677
51,324,329,677
51,324,329,677
1,292,751,205,459
1,292,731,466,083
802,368,506,253
490,362,959,830
19,739,376
19,739,376

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en informacién de los Sistemas Globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico, asi como la que proporcionaron los entes publicos.

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

Paginalde1



