Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL^{1/} **EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO** (PESOS)

FINALIDAD	FUNCIÓN	SUBFUNCIÓN	DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
			TOTAL	1,258,420,005,345	1,344,872,552,555	1,374,027,766,047	1,344,872,552,554	
1			Gobierno	826,870,923	797,017,418	802,747,278	797,017,418	
1	3		Coordinación de la Política de Gobierno	826,870,923	797,017,418	802,747,278	797,017,418	
1	3	04	Función Pública	826,870,923	797,017,418	802,747,278	797,017,418	
2			Desarrollo Social	48,831,217,827	51,324,329,677	51,157,766,365	51,324,329,677	
2	6		Protección Social	48,831,217,827	51,324,329,677	51,157,766,365	51,324,329,677	
2	6	02	Edad Avanzada	48,831,217,827	51,324,329,677	51,157,766,365	51,324,329,677	
3			Desarrollo Económico	1,208,761,916,595	1,292,751,205,460	1,322,067,252,404	1,292,751,205,459	
3	3		Combustibles y Energía	1,208,741,916,595	1,292,731,466,084	1,322,049,501,359	1,292,731,466,083	
3	3	02	Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)	778,071,154,889	802,368,506,254	819,620,569,513	802,368,506,253	
3	3	05	Electricidad	430,670,761,706	490,362,959,830	502,428,931,846	490,362,959,830	
3	9		Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	20,000,000	19,739,376	17,751,045	19,739,376	
3	9	02	Otras Industrias	20,000,000	19,739,376	17,751,045	19,739,376	

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en información de los Sistemas Globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, así como la que proporcionaron los entes públicos.